www.tapchithue.com

	TỔNG CỤC THUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CỤC THUẾ TỈNH BÌNH DƯƠNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số 11201/CT-TT&HT
	Thủ Dầu Một, ngày 15 tháng 11  năm  2010

	V/v doanh nghiệp chế xuất cung cấp dịch vụ tư vấn cho thị trường nội địa.

	Kính gửi: Công ty TNHH King Jim Việt Nam

	Địa chỉ: KCN Mỹ Phước 3, Bến Cát, Bình Dương

	MST: 3700789850

Cục Thuế có nhận công văn số 17/2010/KJV-KT ngày 22/10/2010 của Công ty về việc thuế GTGT của dịch vụ thuê từ doanh nghiệp chế xuất.
Qua nội dung công văn nói trên, Cục Thuế có ý kiến như sau:

 Ngày 13/2/2007 Tổng Cục thuế đã có công văn số 762/TCT-PCCS trả lời cho Cục thuế tỉnh Bắc Ninh về việc hóa đơn đối với DNCX.

Tại công văn nói trên, Tổng Cục thuế có  hướng dẫn:

 “…

- Đối với việc cung cấp dịch vụ vào thị trường nội địa: Doanh nghiệp chế xuất xuất hóa đơn bán hàng. Doanh nghiệp nội địa không phải  nộp thuế GTGT ở khâu nhập khẩu nhưng khi cung cấp dịch vụ, doanh nghiệp nội địa phải tính thuế và nộp thuế GTGT theo quy định hiện hành.”

Vậy, trường hợp doanh nghiệp chế xuất được cơ quan cấp giấy phép bổ sung thêm ngành nghề dịch vụ tư vấn cho thị trường nội địa thì khi cung cấp dịch vụ tư vấn kỹ thuật cho Công ty, doanh nghiệp chế xuất lập  hóa đơn bán hàng giao cho Công ty, Công ty không phải nộp thuế GTGT khâu nhập khẩu.

Cục Thuế báo cho Công ty biết để thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                         KT. CỤC TRƯỞNG
Như trên;                                                                          PHÓ CỤC TRƯỞNG
P. TTHT;
Lưu HC-TV.
(101025/108/101331)                                                       Đã ký : Huỳnh Đình Trí
PAGE